
 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район"  

 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                         19 июня 2017 года 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 26-РЗ 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», 

статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет 

депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата Совета 

депутатов муниципального образования "Киясовский район", утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от  

22.05.2006 № 290 (в редакции решений от 10.07.2006 № 308, 23.06.2008 № 176, 

17.06.2013 № 137, 24.08.2015 № 349, 26.10.2016 № 22): 

- статью 23 изложить в следующей редакции:  

«Статья 23. Освобождение депутата от выполнения производственных или 

служебных обязанностей на время осуществления депутатской 

деятельности 

1. Депутат временно освобождается от выполнения производственных или 

служебных обязанностей по месту основной работы или службы в период 

осуществления его полномочий для участия в заседаниях представительного органа 

муниципального образования и формируемых им органов, членом которых он 

является, на основании официального уведомления работодателя депутата за 

подписью руководителя соответствующего органа либо лица, исполняющего его 

обязанности, с указанием даты, времени и места проведения заседания. 

2. Депутату на основании личного письменного заявления ежемесячно 

предоставляется право на освобождение от выполнения производственных или 

служебных обязанностей по месту основной работы или службы для работы с 

избирателями в своём избирательном округе или на территории, определённой 

депутатской фракцией, сроком не менее двух дней. 



3. Депутату в период освобождения его от выполнения производственных или 

служебных обязанностей для выполнения депутатских обязанностей гарантируется 

сохранение места работы (службы) и должности.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                    А.В. Максимов 

 

 

 

с.Киясово 

19 июня 2017 года 

№ 87 

 

 


